关于本学期师范生教师教育类课程第一轮选课的通知

各相关学院：
现将本学期师范生教师教育类课程选课事宜通知如下：
一、师范生能力训练课程
师范生能力训练课程是我校师范生的必修课程，本次具体选课安排如下：

	课程名称
	课程性质
	学分
	选课对象

	教育技术应用训练
	教师技能必修课
	2
	2017级、2015级

	心理教育训练
	教师技能必修课
	1
	2017级、2015级

	课堂教学综合训练
	教师技能必修课
	1
	2016级、2015级

其余四门教师技能必修课是针对2018级师范生开设，因此将在新生军训结束后进行第二轮选课，届时请关注通知。

二、教师教育选修课程
为了进一步完善教师教育课程体系，提高师范生培养质量，学校开设部分教师教育选修课程，相关说明如下：
（1）课程设置
本学期教师教育选修课程拟开设以下课程：《学校德育》、《教育研究方法》、《班主任工作》、《基础教育改革与发展研究》、《课堂教学技术》、《学校美育》、《教育公平》、《课堂管理》、《当代教育思潮》、《教师专业发展》、《教育政策法规》、《中小学综合实践活动设计》 、《中小学心理辅导技能》、《中学生行为问题与矫正》，共计14门。
（2）课程学分
 教师教育选修课程每门2学分，可以替代全校通选课学分。每门课程开课学时共计36学时，其中24学时由教师面授，12学时由学生通过网络自主学习，考核合格后方可获得学分。
（3）开课年级
教师教育选修课程供2017级、2016级和2015级师范生选修。
三、选课安排
（1）选课规则:教师技能必修课先选先中,达到开班人数（≥20人）即可开班,选课期间可选可退，选课结束后不再调退课。

 教师教育选修课达到开班人数（≥40人）方可开班，第一次行课周(第四周)为课程试听周，试听周结束后会给学生提供退课通道,供学生退课，退课期间不能选课，退课结束后不再调退课。

（2）选课方式：用本人帐户登录校内门户，进入教务系统，点击“选课”菜单，然后选择”自主选课（一致版）, 进入选课界面后，请在“是否重修”中选择“否”，然后点“查询”按钮，将出现所有待选教师教育学院课程, 即可进行选课操作，先选先中，达到课程容量上限后，不能再选。

（3）选课时间：2018年9月5日(周三)上午08：30 —9月7日（周五）上午08:30。
（4）开课时间：2018年9月10日（第二周周一）。

选课过程中由于教务系统原因无法进行选课操作的，请联系教务处邓奇能老师,电话:68253124，其他未尽事宜，请联系教师教育学院教学秘书张静老师,电话:68254147。

    请各学院认真组织学生进行选课。

教师教育学院
2018年9月3日